
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  10   Del  16-02-2018

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLA PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA 2018/2020

L’anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di febbraio alle ore 18:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
CASCIOLI GIANLUCA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso parere favorevole di cui
all’art. 49 del T.U. 267/2000

Parere favorevole di regolarità tecnica 
   IL SEGRETARIO COMUNALE
     Dott.ssa Raffaela Silvestrini

PREMESSO che con decreti sindacali nn. 1 e 2 del 31.01.2014 il Segretario
Comunale p.t. dott.ssa Raffaela Silvestrini è stata nominata responsabile della
prevenzione e della trasparenza del Comune di Micigliano;

VISTI:
 l’art. 1, comma 8, della legge 190/2012;-

 l’art. 19, comma 15, del D.L. 90/2014, convertito con modificazioni nella-
legge 114/2014;

Il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.;-

Il Piano Nazionale Anticorruzione approvato dall’ANAC con delibera n°-
831 del 03.08.2016;

CONSIDERATO che il Comune di Micigliano è stato inserito nell’allegato 1 del
D.L. 189/2016, in quanto interessato dagli eventi sismici del 24 agosto 2016 e
successivi;

CONSIDERATO che gli uffici comunali sono stati impegnati  in maniera
significativa dagli adempimenti conseguenti agli eventi sismici, che hanno
stravolto la normale attività amministrativa dell’ente;

VISTO il P.T.P.C. triennio 2018/2020 predisposto dal responsabile della
prevenzione della corruzione;

PRESO ATTO che il piano è stato redatto in conformità alle prescrizione della
vigente normativa, al P.N.A. ed alle delibere dell’ANAC;

VISTO il D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto Comunale,

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA N. 10 Del. .16-02-2018 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Di approvare l’allegato Piano triennale della Prevenzione della1.
Corruzione e della Trasparenza 2018/2020 predisposto dal Segretario
Comunale, in qualità di responsabile della prevenzione della corruzione;
Di disporre la pubblicazione del P.T.P.C. 2018/2020 sul sito istituzionale2.
– sezione amministrazione trasparente – altri contenuti e di trasmetterlo
a tutti gli uffici comunali;
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.3.
134, 4 comma, del D.Lgs. 267/00, stante la necessità e l’urgenza di porre
in essere i successivi adempimenti.

DELIBERA DI GIUNTA N. 10 Del. .16-02-2018 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 10 Del. .16-02-2018 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO

112


